stage of development than the text of the early modern printed editions: Assisi, Biblioteca Communale 230, 
and London, British Library, Arundel MS 461. 
539 "Textus quarundam Decretalium corruptarum, in registro eiusdem [apostolicae] sedis vigilanti studio 
inquisitarum, plenius colligi potuerunt, cuius textus corruptio et veritas, ad eiusdem loca transmittuntur per 
ordinem annotata," Apparatus, fol. 1r. 
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where it used to say: “ab Episcopali administratione,” it ought to read: “ab 
Episcopatuum.” 
6) The sixth is from De praebendis et dignitatibus, c. Pro illorum [X 3.5.22], near 
the middle where there are words missing.  For where it used to say: “praedictum 
magistrum de praebenda et canonicatu Santonensis ecclesiae, etc.,” to this should 
be added: “praedictum magistrum cum consensu et voluntate tua frater Episcopo 
[leg. Episcope] de praebenda et canonicatu Santonensis ecclesiae, etc.”540 

 Every one of the nine decretals mentioned in the prologue belongs to Innocent 

III.541  The principle of selection seems somewhat arbitrary, though there are discernible 

groupings around the topics of ecclesiastical elections, judicial process and benefices.  

The gaps in Innocent III’s surviving registers make it impossible to prove that Sinebaldus 

worked from them directly in every single case (as opposed to an intermediate formal 

source like 3-4Comp), but there are several examples where the register is the only 

540 “Istae sunt decretales quae corruptae erant, et sunt secundum veram literam registri emendatae.  Prima 
est De electione, c. Bonae memoriae M. [X 1.6.23], in fine ubi dicebatur: “confirmantes,” debet dicere: 
“duximus confirmandum,” scilicet, quondam, secundum quod in penultima glossa ibi notatur.  Secunda est 
eodem titulo, c. Auditis [X 1.6.29], in principio et etiam in fine.  In principio ubi dicebatur: “unam de G. 
Archidiacono et alteram de R. Subdiacono,” debet dicere: “unam de R. Archidiacono et alteram de 
magistro R. Subdiacono.”  Item ubi sequitur: “Decanus cum paucioribus in ipsum R. et cantor cum pluribus 
in dictum Archidiaconum convenissent,” debet dicere: “et cantor cum pluribus in G. Archidiaconum 
convenissent.”  Item ubi sequitur circa finem: “a nominatione dicti Archidiaconi recedentes,” debet dicere: 
“a nominatione dicti V. Archidiaconi recedentes.”  Item ubi sequitur: “de novo praefatum Subdiaconum,” 
debet dicere: “de novo magistrum R. Subdiaconum, cum esset Subdiaconum eligere praesumpserunt.”  
Tertia est De offici [iudicis] ordinarii, c. Quanto [X 1.31.7] ultra medium ubi dicebatur: “secundum Abbatis 
consilium,” debet dicere: “secundum arbitrii tui consilium.”  Item corrigitur decretalis De sententia et re 
iudicata, c. Cum inter nos [X 2.27.13]; alia eodem titulo, c. Cum I. et A. [X 2.27.22].  Corriguntur, sicut 
apparet inferius, ubi super eisdem decretalibus notatur.  Quarta est De appellationibus, c. Cum speciali [X 
2.28.61] circa finem ubi dicebatur: “iudex ex officio suo procedet,” debet dicere: “procedit.”  Item 
corrigitur textus De appellationibus, c. Constitutus, [immo Constitutis, X 2.28.46], ut apparet inferius, ubi 
super eadem decretalis notatur.  Quinta est De clericis non residentibus in ecclesiis vel praebendis, c. Ex 
tuae [X 3.4.11] in pluribus locis.  Primo deest textus ubi dicebatur: “suas deseruerunt ecclesias,” debet 
addi: “ut iuxta sanctiones canonicas eis debent merito spoliari.”  Et sequitur: “contra eos procedatur,” 
debet addi: “hoc modo ut ipsos, etc.”  Item ubi sequitur: “ab Episcopali administratione,” debet dicere: “ab 
Episcopatuum.”   Sexta De praebendis et dignitatibus, c. Pro illorum [X 3.5.22], circa medium, et est 
defectus literae.  Nam ubi dicitur: “praedictum magistrum de praebenda et canonicatu Santonensis 
ecclesiae, etc.,” debet ibi addi: “praedictum magistrum cum consensu et voluntate tua frater Episcopo de 
praebenda et canonicatu Santonensis ecclesiae, etc.,” Innocent IV, Apparatus, fol. 1rb-1va.    
541 1) X 1.6.23, 2) X 1.6.29, 3) X 1.31.7, 3a) X 2.27.13, 3b) X 2.27.22, 4) X 2.28.61, 4a) X 2.28.46, 5) X 
3.4.11, 6) X 3.5.22.  The anomalous numbering (3, 3a, 3b; 4, 4a) stems from the fact that Innocent only 
assigned numbers to six of the decretals, but lists a total of nine.  See the following page for a proposed 
interpretation of this curious feature.   
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known source for the additional wording supplied.542  In addition to his comments in the